
1www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Vzpomínka na fašanky

Jarní prázdniny v Domě dětí a mládeže

Z turnaje vozíčkářů ve stolním tenisu

Z OBSAHU
• INFORMACE Z RADNICE str. 2
• NEBEZPEČNÉ ODPADY str. 4

• UKLIĎME ČESKO str. 8
• STOLNÍ TENIS VOZÍČKÁŘŮ str. 13
• FAŠANKOVÁ TRADICE str. 15

ročník XXV.                  číslo 4                duben 2019

Zpravodaj města

Brumov
-Bylnice



2

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

duben 2019 • ročník XXV • číslo 4

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města Brumov-Bylnice 
konané dne 14. února a 4. března 2019:

RM Brumov-Bylnice schválila
 uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení služebnosti (pro stavbu 
„Veřejné osvětlení Brumov, cyklostezka Brumov- 
Bylnice“) k pozemkům parc. č. 1624/1 a 1725/14 
v k. ú. Brumov, s nimiž má právo hospodařit Po-
vodí Moravy, s.p., se sídlem Dřevařská 932/11, 
602 00  Brno, IČO: 70890013
 uzavření smlouvy o podmínkách zřízení stav-
by „Brumov – Záhumení – zaokruhování vodovod-
ního řadu“ a podmínkách jejího provozu s inves-
torem stavby (společností Vodovody a kanalizace 
Zlín, a.s., IČ: 49454561, se sídlem Tř. T. Bati 383, 
760 49 Zlín)
 uzavření „Smlouvy o dílo na zhotovení pro-
jektové dokumentace“ (Změny č. 2 Územního plá-
nu Brumov-Bylnice), s Ing. arch. Jiřím Ludíkem, 
autorizovaným architektem
 uzavření „Dodatku č. 2 k pojistné smlouvě 
č. 7721026520“ se společností Kooperativa po-
jišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem 
Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
 uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene“, za účelem umístění distri-
buční soustavy – venkovní vedení NN, podpěrný 
bod NN a jejího provozování společností E. ON 
Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice
 Pravidla pro poskytování finančních příspěv-
ků občanům města Brumov-Bylnice na provádění 
kastrací koček a kocourů na rok 2019
 pacht části obecního pozemku parc. č. 5/1 
o výměře 60 m2 v k. ú. Svatý Štěpán za účelem 
zřízení zahrádky za cenu 100 Kč/rok
 ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 
30. 12. 2015 mezi Městem Brumov-Bylnice 
a MUDr. Vítem Machů, s.r.o. za účelem provozová-
ní oční ambulance k 31. 3. 2019
 zprávu o výsledcích inventarizace majetku 
a závazků Města Brumov-Bylnice za rok 2018 včet-
ně návrhů na vyřazení majetku viz. tabulky č. 2 
a 3 v celkové pořizovací hodnotě 537 343,35 Kč 
(115 262,36 Kč neúčetně), z toho:

Město Brumov-Bylnice celkem 191 711,55 Kč
DHM 98 000,00 Kč
DDHM 16 990,00 Kč
OE (neúčetně) 76 721,41 Kč
Základní škola
Brumov-Bylnice

celkem 329 176,20 Kč

DNM 16 080,00 Kč
DHM 58 507,00 Kč
DDHM 249 450,85 Kč
OE (neúčetně) 5 138,35 Kč
Služby města  
Brumov-Bylnice 

celkem 15 974,50 Kč 

DDHM 15 974,50 Kč
Dům dětí a mládeže 
Brumov-Bylnice

celkem 64 962,60 Kč

DDHM 31 560 Kč
OE (neúčetně) 33 402,60 Kč

Mateřská škola
Brumov-Bylnice

 celkem 50 781,00 Kč

DDHM 50 781,00 Kč
 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
z Fondu Zlínského kraje, která je poskytována 
na základě programu RP12-19 – Dotace obcím 
pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Zlínského kraje
 rekonstrukci směšovací stanice v objektu 
č. p. 1220
 pořízení ojetého nákladního vozidla Multicar 
M26 pro Služby města Brumov-Bylnice, okres  
Zlín, příspěvková organizace
 pořízení elektromobilu Hyundai Ioniq formou 
dotačního titulu pro Služby města Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace

Nejdůležitější informace z ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice konaného 
dne 14. února 2019:

ZM Brumov-Bylnice schválilo
 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice 
o činnosti Rady města Brumov-Bylnice za období 
od 29. 11. 2018 do 13. 2. 2019
 jednací řád finančního výboru Zastupitelstva 
města Brumov-Bylnice
 odprodej části obecního pozemku parc. 
č. 1860/1 v k. ú. Brumov o výměře cca 130 m2 
(přesná výměra bude stanovena geometrickým 
zaměřením) v ul. Č. Kramoliše za účelem majetko-
vého vypořádání zahrady u RD za cenu 40 Kč/m2

 odkoupení pozemků parc. č. 110/1 – ostat-
ní plocha, ostatní komunikace o výměře 508 m2, 
parc. č. 110/2 – ostatní plocha, ostatní komu-
nikace o výměře 8 m2 a parc. č. 110/1 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2 v k. ú. 
Bylnice v ulici Mýto do majetku Města Brumov-
-Bylnice za cenu 550 000 Kč
 bezúplatné zatížení pozemků parc. č. 110/1, 
110/2 a 110/3 v k. ú. Bylnice služebností stezky 
a cesty ve prospěch sousedních pozemků parc. 
č. 107 a 108 v k. ú. Bylnice. Služebnost stezky 
a cesty se zřizuje v nezbytně nutném rozsahu tak, 
aby měl oprávněný zajištěn volný průjezd osob-
ním automobilem k panujícím pozemkům. Roz-
sah služebnosti stezky a cesty bude vymezen dle 
dopravního značení a organizace parkoviště
 změnu základních cen obecních pozemků 
takto:
Stavební pozemky pro výstavbu domů:
■ v ulici Slunečná  min. 650 Kč/m2 bez DPH
■ v sídl. Družba  min. 800 Kč/m2 bez DPH
■ v lok. Říky II  min. 1 000 Kč/m2 bez DPH
■ pro výstavbu rekreačního objektu
  min. 150 Kč/m2 bez DPH
V souladu s platnou legislativou se cena staveb-
ního pozemku navyšuje o sazbu DPH ve výši 21%.
■ Pozemky silnic, místních komunikací a chodní-
ků  100 Kč/m2 

■ Pozemky u domů, které tvoří jednotný funkční 
celek se stavbou v Brumově-Bylnici  
  min. 100 Kč/m2

■ v místní části Svatý Štěpán a Sidonie 
  min. 50 Kč/m2

■ pozemky provozoven a podnikatelských areálů
  min. 300 Kč/m2

■ Pozemky k zahrádkářským a rekreačním účelům
  min. 50 Kč/m2

■ Zemědělské pozemky a ost. plochy mimo zast. 
území    min. 10 Kč/m2

Odprodeje jednotlivých nemovitostí jsou posu-
zovány individuálně a je přihlíženo ke skutečné-
mu stavu pozemku a jeho poloze v rámci města. 
Na základě toho pak může být základní cena po-
zemku snížena nebo zvýšena
 v souladu s ustanovením § 85 písm. j) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů, uzavření smlouvy pod 
registračním číslem 99022370675 o přijetí úvě-
ru k účelu předfinancování dotace na investiční 
akci: „Cyklostezka Bečva-Vlára-Váh, úsek Bylnice–
Sv. Štěpán (projekt „Na bicykli po stopách histó-
rie“) s Komerční bankou, a.s. se sídlem Na Příkopě 
33 čp. 969, 114 07 Praha 1 
 rozpočet Města Brumov-Bylnice na rok 2019, 
jehož příjmy činí 135 379 000 Kč, výdaje ve výši 
198 379 000 Kč, schodek rozpočtu ve výši – 
63 000 000 Kč bude kryt finančními prostředky 
minulých let a dlouhodobým úvěrem
 objem závazných finančních ukazatelů dle 
§ 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, příspěvky příspěvkovým organizacím Města 
Brumov-Bylnice ve výši:
■ Neinvestiční přísp. Mateřské škole Brumov- 
Bylnice, okres Zlín do výše 2 250 000 Kč 
■ Neinvestiční  přísp. Základní škole Brumov- 
Bylnice, okres Zlín do výše 7 070 000 Kč    
■ Neinvestiční přísp. Domu dětí a mládeže Brumov- 
Bylnice, okres Zlín do výše  870 000 Kč
■ Neinvestiční přísp. Službám města Brumov- 
Bylnice, okres Zlín do výše 6 250 000 Kč
■ Investiční příspěvek Službám města Brumov- 
Bylnice, okres Zlín do výše 550 000 Kč
■ Investiční příspěvek Základní škole Brumov- 
Bylnice, okres Zlín do výše 1 095 000 Kč
■ Investiční přísp. Domu dětí a mládeže Brumov- 
Bylnice, okres Zlín do výše 580 000 Kč
 Střednědobý výhled Města Brumov-Bylnice 
2020 – 2022
 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí ne-
investiční dotace z rozpočtu Města Brumov- 
Bylnice č. 1/2019  SK Bylnice, z.s. v celkové výši 
190 000 Kč
 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí ne-
investiční dotace z rozpočtu Města Brumov- 
Bylnice č. 2/2019  FC BRUMOV, z.s. v celkové výši 
710 000 Kč
 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí nein-
vestiční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice 
č. 3/2019  HOKEJOVÉMU CLUBU BBSS, z.s. v cel-
kové výši 740 000 Kč



3www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Informace z radnice

 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí nein-
vestiční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice 
č. 4/2019  CHARITĚ VALAŠSKÉ KLOBOUKY v cel-
kové výši 450 000 Kč

 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí nein-
vestiční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice 
č. 5/2019 CHARITĚ VALAŠSKÉ KLOBOUKY na pro-
voz RMC MALENKA 50 000 Kč

 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí nein-
vestiční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice 
č. 6/2019“ Římskokatolické farnosti Brumov 
v celkové výši 300 000 Kč

 v souladu s § 85, zákona č. 128/2000 Sb., zá-
kona o obcích „Veřejnoprávní smlouvu o poskyt-
nutí návratné finanční výpomoci č. NFV/1/2019 
příspěvkové organizace Základní školy Brumov- 
Bylnice, okres Zlín, IČ: 70877718, se sídlem 
Družba 1178, 763 31 Brumov-Bylnice za účelem 
předfinancování dotace na projekt IROP – „Obje-
vujeme svět kolem nás“ ve výši 10.819.924 Kč

 Pravidla pro čerpání sociálního fondu za-
městnavatele pro uvolněné členy Zastupitelstva 
města na rok 2019

 Organizační směrnici č. 02/2019 – Poskyto-
vání stravovacích poukázek pro uvolněné členy 
Zastupitelstva Města Brumov-Bylnice

 stanovení výši stravného při cestách členů 
zastupitelstva města

1. Výše stravného při tuzemské pracovní cestě 

Výše stravného za každý kalendářní den pracovní 
cesty je odvislý od délky trvání pracovní cesty:

a) 5 – 12 hodin                             97 Kč

b) více než 12 – 18 hodin            150 Kč

c) déle než 18 hodin                   233 Kč

Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních 
dnů, se upustí od odděleného posuzování doby 
trvání pracovní cesty v kalendářním dnu, je-li to 
pro zaměstnance výhodnější. Stravné je poskyto-
váno v souladu s vyhláškou Ministerstva financí č. 
333/2018 Sb.,

2. Výše stravného při zahraniční pracovní cestě

Stravné je poskytováno v souladu s § 189, záko-
na č. 262/2006, Sb. Zákoníku práce a jeho výše 
základních sazeb je dána vyhláškou Ministerstva 
financí č. 254/2018 Sb.

 Pojistnou smlouvu o skupinovém úrazovém 
pojištění pro uvolněné členy zastupitelstva města 
uzavřenou se společností Kooperativa pojišťovna, 
a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, 
186 00 Praha 8

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU – svoz odpadů

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v dubnu 2019

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici  
– občané:

Čtvrtek: 4. 4. 2019, 11. 4. 2019, 18. 4. 2019, 
25. 4. 2019

Termíny svozu odpadu z popelnic 
a kontejnerů v sídlištích Družba 
a Rozkvět – občané:

Pátek: 5. 4. 2019, 12. 4. 2019, 26. 4. 2019, 
mimořádně středa: 17. 4. 2019 – náhradní svoz 
za státní svátek 19. 4. 2019 (Velký pátek)

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán
 a Sidonie – občané:

Pátek: 5. 4. 2019, 12. 4. 2019, 26. 4. 2019, 
mimořádně středa: 17. 4. 2019 – náhradní svoz 
za státní svátek 19. 4. 2019 (Velký pátek)

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec – občané:
Pátek: 5. 4. 2019, 12. 4. 2019, 26. 4. 2019, 
mimořádně čtvrtek: 18. 4. 2019 - náhradní svoz 
za státní svátek 19. 4. 2019 (Velký pátek) 

Termíny svozu tříděného odpadu 
v dubnu 2019

Středa 3. 4. 2019: papír a lepenka + kompo-
zitní obaly

Pátek 5. 4. 2019: směsné plasty

Úterý 9. 4. 2019: bílé a barevné sklo

Středa 10. 4. 2019: směsné plasty

Středa 17. 4. 2019: směsné plasty

Čtvrtek 18. 4. 2019: papír a lepenka + kom-
pozitní obaly

Středa 24. 4. 2019: směsné plasty

Úterý 30. 4. 2019: směsné plasty

 podání žádosti o dotaci na projekt „Obnova 
MK Lůčky“ z podprogramu Podpora obcí s 3001 
– 10 000 obyvateli pro dotační titul 117d8220A 
(Podpora obnovy místních komunikací)

ZM Brumov-Bylnice neschválilo
 odprodej pozemků parc. č. 1256 a 1219/4 
v k. ú. Brumov v ulici Mlýnská, protože tyto je 
možné do budoucna využít v rámci veřejných 
ploch, případně pro rozšíření MK apod.

ZM Brumov-Bylnice stanovilo
 Objem závazných finančních ukazatelů, tj. 
osobních nákladů hrazených z neinvestičního pří-
spěvku zřizovatele na rok 2019 následovně:

■ Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín 
do výše   254 000 Kč

■ Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín 
do výše   1 274 400 Kč

■ Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín 
do výše   280 000 Kč

Objem závazných finančních ukazatelů, tj. osob-
ních nákladů hrazených z neinvestičního příspěv-
ku zřizovatele na rok 2019 lze použít výhradně 
na úhradu osobních nákladů

   Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termíny svozu odpadu z popelnic 
a kontejnerů pro smluvní partnery 
města
(podnikatelské subjekty a organizační složky)

Červená známka – týdenní interval svozu 
v daném roce:
Čtvrtek:  4. 4. 2019, 11. 4. 2019, 18. 4. 2019, 
25. 4. 2019 - provozovny v domovní zástavbě 
v Brumově-Bylnici.
Pátek: 5. 4. 2019, 12. 4. 2019, 26. 4. 2019, mi-
mořádně středa 17. 4. 2019 náhradní svoz za 
státní svátek 19. 4. 2019 (Velký pátek) - provo-
zovny v sídlišti Družba a Rozkvět a v místních 
částech Svatý Štěpán a Sidonie).

Žlutá známka – svoz každý sudý kalendářní 
týden v daném roce:
Čtvrtek: 4. 4. 2019, 18. 4. 2019 (provozovny 
v domovní zástavbě v Brumově-Bylnici). 
Pátek:  5. 4. 2019, mimořádně středa 17. 4. 
2019 – náhradní svoz za státní svátek dne 
19. 4. 2019 (Velký pátek) - provozovny v sídliš-
ti Družba a Rozkvět a v místních částech Svatý 
Štěpán a Sidonie).

Zelená známka – svoz v první kalendářní 
týden kalendářního měsíce v daném roce:

Čtvrtek: 4. 4. 2019 - provozovny v domovní 
zástavbě v Brumově-Bylnici.
Pátek: 5. 4. 2019 - provozovny v sídlišti 
Družba a Rozkvět a v místních částech Svatý 
Štěpán a Sidonie.

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kon-
tejnerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu 
do prostor sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zřízen. 
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stanovišť 
kontejnerů.



4

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

duben 2019 • ročník XXV • číslo 4

Mobilní svoz nebezpečných odpadů a vysloužilých elektrozařízení podléhajících zpětnému odběru

Náklady spojené s odstraněním odpadů sveze-
ných při mobilním svozu budou hrazeny z roz-
počtu Města Brumov-Bylnice. Pro občany s tr-
valým pobytem na území města a pro vlastníky 
rekreačních objektů, kteří mají ve městě uhrazen 
místní poplatek za odpad je tedy tato služba pro-
váděna ZDARMA. Pro podnikatelské subjekty je 
tato služba prováděna za úplatu, po předchozí 
písemné nebo telefonické dohodě se zástupcem 
společnosti Joga Luhačovice, s.r.o. se sídlem Uher-
skobrodská 984, 763 26 Luhačovice, provozní: 
Jiří Olša (tel. 603 290 730), ekonom společnosti: 
Ing. Jana Gabryšová (605 263 092).

Při pojízdném svozu budou k odběru přijaty 
následující druhy odpadů:
baterie a akumulátory, nefunkční domácí elek-
tronika a elektrospotřebiče tj. radiopřijímače, 
televizory, videorekordéry a videopřehrávače, CD 
a DVD přehrávače a rekordéry, recivery, konzoly, 
set top boxy, tunery, domácí kina, satelitní přijí-
mače, audiosestavy (minivěže), zesilovače, repro-
duktory, hudební aparatury, cívkové a kazetové 
magnetofony, radiovysílačky, PC sestavy tj. osobní 
počítače, tablety, notebooky, elektronické čtečky, 
tiskárny, kopírky, flash disky, CD disky, DVD disky, 
úložiště dat, interní i externí hard disky, vypalo-
vačky, disketové, CD a DVD jednotky, routery, mo-
demy, zesilovače, scannery, analogové a digitální 
fotoaparáty, ledničky, mrazničky, vařiče, elektrické 
sporáky, pračky, sušičky, myčky, vysavače, odsava-
če par, pečící a mikrovlnné trouby, výbojky, halo-
genky, zářivky, osvětlovací a topná tělesa, pevné 
i mobilní telefony, nabíječky, ostatní domácí elek-
trospotřebiče jako např. holící strojky, depilační 
přístroje, fény, mixery, kráječe, kuchyňské roboty, 
mixery, toustovače, rychlovarné konvice, elektric-
ké hodiny, pojistkové skříně, jističe, elektrické 
nářadí, měřící přístroje, diagnostické přístroje, 
vyřazená elektronická a elektrická zařízení obsa-
hující nebezpečné látky, vyřazené zářivky a jiný 
odpad obsahující rtuť, vyjeté motorové, převodo-
vé a hydraulické oleje, vazelíny, odpadní ředidla 
a rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, 
pesticidy, brzdové kapaliny, nemrznoucí kapaliny 
obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná cy-

tostatika, vyřazené chemikálie, odpady obsahují-
cí ropné látky, plechovky se zbytky barev, spreje, 
kovové, skleněné a plastové nádoby se zbytkovým 
obsahem chemikálií, čistící tkaniny a textil znečiš-
těný ropnými látkami, olejové automobilové filtry, 
ojeté pneumatiky bez disku, monočlánky, odděle-
ně soustřeďované elektrolyty z baterií a akumulá-
torů, staré kosmetické přípravky, nebezpečný od-
pad komunálního charakteru, který nelze umístit 
do popelnice (např. prošlé léky a léčiva, cytostati-
ka, domácí chemické přípravky na čištění, izolační 
materiály, asfaltové lepenky, znečištěné textilie 
od olejů apod.). 
Upozorňujeme občany, aby nefunkční elektro-
spotřebiče dodávali kompletní, tj. včetně všech 
pohonných jednotek a napěťových zdrojů. Pokud 
se jedná o audio nebo video zařízení opatřené dál-

kovým ovládáním, je potřebné takové zařízení do-
dat včetně ovladače. V případě dodání neúplných 
elektrozařízení nejsou provozovatelé kolektivních 
systémů povinni bezplatně odebrat taková zaříze-
ní, a městu je účtován poplatek za jejich likvidaci! 

Upozornění! 
Do režimu bezplatného odběru nespadají pneu-
matiky, za jejichž odběr a následnou likvidaci jsou 
všichni původci povinni uhradit poplatek ve výši 
dle platného sazebníku Služeb města Brumov-
-Bylnice, odvíjejícího se od hmotnosti pneumatik. 
Například za odběr 1 ks pneumatiky od osobního 
automobilu o průměrné hmotnosti 7 kg se platí 
částka 20 Kč. 

Při pojízdném svozu nebudou přijímány ná-
sledující odpady:
ledničky a mrazničky bez kompresoru, neúplné 
elektrospotřebiče, autovraky a jejich části, roz-
měrný objemný odpad jako jsou např. koupelnová 
a kuchyňská jádra, bioodpad (posečená tráva, lis-
tí, větve, výhony, znehodnocené potraviny apod.), 
stavební odpad a azbest (omítky, zdivo, tašky, 
obklady, překlady, nosníky, cihly, suť a zejména 
azbestové výrobky jako např. krytiny, komínovky, 
azbesto - cementové  desky apod.). 
Při svozu dále nebude odebírán kovošrot, dřevo, 
dřevotřískové desky, plastové, skleněné a kovové 
obaly bez obsahu škodlivin, neznečištěný textil 
a oděvy, koberce, linolea a podlahoviny. Dále ne-
budou odebírány odpady komunálního charakte-
ru, které lze odložit do popelnice a také odpady 
tříditelné, které patří do kontejnerů na tříděný 
odpad (papír a lepenka, nápojové kartony, bílé 
a barevné sklo, plasty a PET láhve, staré oděvy 
a textil, boty). 

správní odbor

Výběr poplatků v místních částech
Občané částí Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie budou mít možnost uhradit místní poplatek za odpad 
a místní poplatek ze psů v termínech:

• 2. 4. 2019 Bylnice Hasičská zbrojnice              9.00 – 13.00 hodin
• 4. 4. 2019 Svatý Štěpán Obecní dům              8.30 – 10.30 hodin
• 9. 4. 2019 Sidonie Budova bývalé MŠ              8.30 – 10.30 hodin

Finanční odbor MěÚ

V sobotu dne 27. 4. 2019 se v našem městě 
uskuteční mobilní svoz nebezpečných odpadů  
 a vysloužilých elektrozařízení a spotřebičů, který 

bude provádět smluvní poskytovatel společnost 
Joga Luhačovice, s.r.o. v době od 8.00 hodin 
do 14.00 hodin. 

Časový harmonogram přistavení sběrných vozidel na jednotlivá stanoviště: 
1. Sídliště Rozkvět v brumovské části města, parkoviště u prodejny potravin čp. 674: 
 8.00 – 8.40 hod.
2. Parkoviště u podnikatelské zóny MEZ v ul. Kloboucká u čp. 865 v brumovské části města:
 8.50 – 9.30 hod.
3. Sídliště Družba u čp. 1188, parkoviště u kulturního domu v brumovské části města:
 9.40 – 10.20 hod. 
4. Parkoviště naproti budovy bývalé „Mototechny“ u čp. 175 v ul. Mýto v bylnické části města:
 10.30 - 11.10 hod. 
5. Parkoviště v blízkosti žst. Bylnice v ul. Vlárská u čp. 317 v bylnické části města:
 11.20 – 12.00 hod.
6. Svatý Štěpán, parkoviště u průmyslové budovy čp. 139 (dříve středisko podniku MEZ): 
 12.10 – 12. 50 hod. 
7. Sidonie - parkoviště u budovy hostince „Vlára“ u čp. 9:
 13.00 – 13.20 hod.
8. Sidonie - prostory naproti budovy čp. 35 u hasičské zbrojnice:
 13.30 – 14.00 hod. 

Organizace agend na správním odboru MěÚ od 11. 3. 2019
V souvislosti s odchodem paní matrikářky do důchodu došlo od 11. 3. 2019 k reorganizaci a k ná-
sledujícím změnám na správním odboru Městského úřadu Brumov-Bylnice. Do uvedeného data bylo 
na správním odboru zařazeno celkem 9 zaměstnanců, po tomto datu zde zůstalo pracovat pouze 8 
zaměstnanců. 
Pracovní místo matrikářky obsadila paní Mgr. Gabriela Lysáková, přízemí, dveře č. 104.
Přestupkovou agendu organizačně a technicky zajišťuje pan Ing. Rostislav Randýsek, 2. patro, dveře 
č. 309. Agendu ochrany přírody a krajiny (mimo jiné tedy i vydávání povolení ke kácení dřevin) a agen-
du vydávání rybářských lístků vykonává pan Miroslav Froněk, 1. patro, dveře č. 233. Informování obča-
nů prostřednictvím veřejného rozhlasu, správu úřední desky, agendu ztrát a nálezů a výkon přenesené 
působnosti v oblasti hazardních her zajišťuje paní Mgr. Marie Konečná, přízemí, dveře č. 109.
Informace o organizaci správního odboru naleznete také na webových stránkách města https://www.
brumov-bylnice.cz/urad/mestsky-urad/odbor-spravni/.
Paní Zdeňce Svačkové si dovoluji touto cestou poděkovat za dlouholetou precizní práci a popřát jí 
do další etapy života hodně zdraví, spokojenosti a optimismu.

Ing. Zuzana Kolínková, 
vedoucí správního odboru MěÚ



5www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Společenská kronika

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme k narození dítěte… 
Kryštof Maniš narozen dne 25. 1. 2019 ve Zlíně
Martin Vrátník narozen dne 7. 2. 2019 ve Zlíně
Rodičům blahopřejeme k narození děťátka.

Blahopřejeme novomanželům… 
Josef Strnad a Marcela Dobiašová 
uzavřeli sňatek dne 16. 3. 2019 v Brumově-Bylnici
Novomanželům přejeme mnoho štěstí na společné cestě životem.

Rozloučili jsme se…
Marie Tichá zemřela dne 21. 2. 2019 ve věku 78 let,  
Brumov, Družba čp. 1206
Emilie Křeková zemřela dne 23. 2. 2019 ve věku 83 let,  
Bylnice, Mýto čp. 39
Karla Blanařová zemřela dne 4. 3. 2019 ve věku nedožitých 89 let, 
Bylnice čp. 342
Josef Tománek zemřel dne 15. 3. 2019 ve věku 64 let,  
Bylnice, U Dráhy čp. 456
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Žádáme občany, aby si vyzvedávali v městské knihovně  
i muzeu fotografie zveřejněné v rubrice Společenská kronika.

Blahopřejeme

Tak velice jste chtěli ještě žít, přivítat jarní slunce, bzukot včel, však osud tomu předešel.
Dne 23. února 2019 jsme vzpomněli 4. výročí úmrtí naší maminky a babičky, paní Amálie Kostkové 

a dne 13. března 2019 uplynulo 10. výročí od úmrtí našeho tatínka a dědečka, pana Františka Kostky.
S láskou vzpomínají synové s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Dne 8. dubna 2019 oslaví 73. narozeniny náš tatínek a dědeček, pan Josef Smolík 
a dne 19. dubna 2019 oslaví své krásné 70. narozeniny naše maminka a babička, paní Milada Smolíková.

Moře zdraví, lásky, síly a životního elánu do dalších let přejí jejich dcery s rodinami.

Manželé Josef a Marie Švachovi v rodinném kruhu oslavili 70 let společného života.
Při této příležitosti jim chceme poděkovat za jejich lásku a krásná léta prožitá s nimi.

Syn Josef s manželkou a vnučky Alena a Jana s rodinami, 
pravnuci Nela a Richard, dcera Dana s manželem a vnuci Jiří a Roman.

Dne 26. dubna 2019 oslaví 50 let společného života manželé Jana a Roman Macků ze Svatého Štěpána.
Hodně zdraví, štěstí, spoustu dalších prožitých klidných společných chvil přejí syn Roman a dcera Markéta s rodinami. 

Větší bolesti na světě není, než smutek 
z náhlého rozloučení.

Dne 25. února 1999 nás opustila naše maminka, 
babička a prababička, paní Milada Divošová.

S láskou vzpomíná celá rodina.

„Tak krátko jsem šel s vámi. Hle, tu se cesta dělí 
– a ptáci nad hlavou mi píseň nedopěli…“

 J. Wolker
Dne 15. března 2019 uplynulo dlouhých 20 let od 
úmrtí našeho drahého manžela, tatínka, dědečka a 

pradědečka, pana Františka Kříže.
S láskou navždy vzpomínáme.

Očím ses ztratila – ale v srdcích zůstaneš navždy.
Dne 19. března 2019 jsme si připomněli 1. smutné 
výročí úmrtí naší maminky, babičky a prababičky, 

paní Anastázie Moravčíkové.
Stále vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují dcera 

s rodinou, vnuk Tomáš a ostatní příbuzenstvo. 

Život se nezastaví, jde dál,
jen krátké vzpomínky zůstaly nám.

Dne 4. dubna 2019 vzpomeneme 14. výročí úmrtí 
pana Vojtěcha Rosenberga z Bylnice.

Všem, kdo vzpomenou s námi, děkují děti s rodinami 
a ostatní příbuzenstvo. 

Vzpomínáme…



6

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

duben 2019 • ročník XXV • číslo 4

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho měli rádi.
Dne 7. dubna 2019 by se dožil 73 let 

pan František Lysák 
a 17. února 2019 uplynulo 40 let od jeho úmrtí.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, však v našich srdcích, 
tatínku, žiješ dál.

Dne 9. dubna 2019 vzpomeneme s láskou již 6. výročí 
úmrtí pana Jiřího Dobíška.

Všem, kdo vzpomenou s námi, 
děkuje rodina Dobíškova. 

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.
Dne 10. dubna 2019 vzpomeneme 18. výročí úmrtí 

paní Františky Dorňákové.
S láskou vzpomínají synové s rodinami.

Dík za to, čím jsi pro nás byl, za každý den, 
který jsi pro nás žil.

Dne 13. dubna 2019 vzpomeneme 10. smutné výročí 
úmrtí našeho manžela, tatínka, dědečka a bratra, 

pana Karla Lysáka z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, dcera Milena, 
syn Jaroslav a vnoučata Maruška, Kristýnka, Adélka, 

Natálka, Milánek. Za tichou vzpomínku děkujeme.

Odešel jsi, ale přece jsi stále s námi.
Dne 14. dubna 2019 si připomeneme nedožitých 80 let 

našeho tatínka, dědečka, pana Milana Rožnovjáka 
a dne 26. dubna 2019 si vzpomeneme

 28. výročí jeho úmrtí.
Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte s námi. Děkujeme. 

Odešel, jak osud si přál, ale v našich srdcích 
a vzpomínkách žije dál.

Dne 15. dubna 2019 uplyne 1. výročí úmrtí našeho 
manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Ferdinanda Michálika.
S láskou a úctou vzpomíná manželka, 

děti, vnuci a pravnuci.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 15. dubna 2019 by se dožila 70 let 

naše maminka a babička, paní Marie Strnková. 
Za tichou vzpomínku děkují maminka,

bratr a děti s rodinami. 

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.
Dne 20. dubna 2019 vzpomeneme 40. výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustila naše maminka a babička, 

paní Františka Kafková.
S láskou a úctou vzpomíná dcera Jarmila s rodinou. 

… jeden jediný člověk odejde – a svět se zdá vylidněn.
Dne 20. dubna 2019 vzpomeneme 6. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše maminka, babička 
a prababička, paní Věra Bártková.

S láskou vzpomíná a za tichou vzpomínku 
děkuje dcera s rodinou. 

Neplačte již moji drazí, že mne není víc, až i Vás 
kdysi Bůh povolá, přijdu já Vám vstříc.

Dne 24. dubna 2019 vzpomeneme smutné 10. výročí 
úmrtí mého manžela, tatínka a dědečka, 

pana Jaroslava Bařinky. 
Děkuje všem, kteří vzpomenou s námi v modlitbě, 

manželka a syn s rodinou. 

Den za dnem, rok za rokem se nenávratně ztrácí, jen krásné vzpomínky na vás se nám stále vrací.
Dne 20. dubna 2019 vzpomeneme 2. smutné výročí paní Marie Běhunčíkové ze Svatého Štěpána 

a 20. ledna 2019 uplynulo 11 let od úmrtí pana Ladislava Běhunčíka.
S úctou a láskou vzpomíná dcera Ladislava a vnučky s rodinami. Za tichou vzpomínku děkujeme.

Tolik jste milovali život a s námi chtěli být, ale osud byl tak krutý a nenechal vás žít.
Dne 26. dubna 2019 vzpomeneme 2. výročí úmrtí a 24. července 2019 nedožitých 80 let 

naší maminky, babičky a prababičky, paní Evy Slobodové 
a 6. srpna 2019 vzpomeneme 24. výročí úmrtí tatínka, dědečka a pradědečka, pana Jana Slobodu.

S úctou a láskou vzpomínají děti s rodinami. 

Chtěla bych tímto moc poděkovat za dlouholetou péči o mého manžela pana Stanislava Tomáše panu doktorovi Ivanu Leixnerovi a též paní Věře Leixnerové. 
Děkuje manželka. 

Poděkování…



7www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Ze života ve městě

PROGRAM RMC MALENKA
DUBEN 2019

1. – 3. 4. JARNÍ BAZÁREK BRUMOV-BYLNICE (v kulturním 
domě od 8. do 17.hod.)

ČT 4. 4. VOLNÁ HERNA

ÚT 9. 4. ŠIKULKY – JARNÍ VYSTŘIHOVÁNKY DO OKEN – 
tvoření maminek

ST 10. 4. VOLNÁ HERNA, cvičení

ČT 11. 4. SKOKÁNCI, montessori dílnička

ÚT 16. 4. ŠIKULKY – VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI

ST 17. 4. VOLNÁ HERNA, cvičení

ČT 18. 4. SKOKÁNCI, montessori dílnička

ÚT 23. 4. ŠIKULKY – TVOŘÍME VÝROBKY NA PRODEJ 

ST 24. 4. VOLNÁ HERNA, TVOŘÍME VÝROBKY NA PRODEJ

ČT 25. 4. TVOŘÍME VÝROBKY NA PRODEJ

ÚT 30. 4.  ŠIKULKY – VAŘÍME SPOLEČNÝ OBĚD V MALENCE (pro 
předem přihlášené zájemce, cena 50 Kč), vaříme celerový 
krém a placičky z kuřecího masa s bramborem

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Všechny programy probíhají v době 

od 8.00 do 12.00 hodin,
odpolední dílny probíhají od 13.30 do 17.30 hodin.  

UPOZORNĚNÍ
Již tradičně proběhne Jarní bazárek v Brumově - Bylnici (1. - 3. 4. 2019). 
Malenka na měsíc květen připravuje pro Vaše rodiny „DEN PRO RODINU“. 
V letošním roce oslavíme 10 let výročí od založení, proto si Vás dovolujeme 
již nyní pozvat na 8. 5. 2019 na společnou oslavu. Bližší informace budou 
na plakátcích.
Termíny letních příměstských táborů jsou:
I.  29. 7. – 2. 8. 2019
Anglický     5. 8. – 9. 8. 2019
II.  12. 8. – 16. 8. 2019
Děti na tábory můžete přihlašovat od 8. 4. 2019 v Malence.

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

facebook Malenka Brumov,
tel.: 733 755 932

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁŘE
BRUMOV-BYLNICE DUBEN 2019
  1. 4.   HOVORY O VÍŘE s Otcem Richardem v 9.30 hod.
10. 4.  JARNÍ TVOŘENÍ S PANÍ BLAŽKOVOU A TOMČÁLOVOU 
 v 9.30 hod.
16. 4. PEČENÍ BERÁNKA v 9.30 hod.
24. 4. MŠE SVATÁ V DENNÍM STACIONÁŘI v  9.30 hod.

Připravujeme:
• ROČNÍK TURNAJE VE STOLNÍM TENISE 

PRO NEREGISTROVANÉ HRÁČE (6. dubna 
- viz plakátek)

• 6. ROČNÍK VELIKONOČNÍHO NOHEJBALO-
VÉHO TURNAJE MEZI OKOLNÍMI ZŠ

• VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ

• VELIKONOČNÍ TURNAJ V RINGU

DDM BRUMOV-BYLNICE DUBEN 2019

CHARITA
VALAŠSKÉ KLOBOUKY

ve spolupráci
s městem Brumov-Bylnice

VYHLAŠUJE
SBÍRKU NEPOTŘEBNÉHO TEXTILU

• letního a zimního oblečení (dámské, pánské, 
dětské)

• lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon

• vatované přikrývky, polštáře a deky

• obuv – veškerou nepoškozenou

Sbírka se uskuteční:
dne: 8. – 9. dubna 2019
čas: 14.30 – 16.30 hod.
místo: prostor garáží v nově zrekonstruované 
budově bývalé „měšťanky“ v Brumově

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů.
Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace Vám rádi sdělíme na 
tel.: 739 524 368

• OKRSKOVÉ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE 
MLADÝCH CYKLISTŮ

• ZÁPASY 6. ROČNÍKU ZIMNÍ NOHEJBALOVÉ 
LIGY

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz

tel.: 577 330 586



8

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

duben 2019 • ročník XXV • číslo 4

Letos se už potřetí bude za  podpory města Brumova- 
Bylnice konat v  našem městě v  rámci celorepublikové 
akce Ukliďme svět, Ukliďme Česko, Úklid Brumova- 
Bylnice.
Úklid proběhne v sobotu 6. 4. 2019, sraz v 9.00 hod. 
u sběrného dvora, kde obdržíte rukavice a pytle. Pod-
le počtu dobrovolníku se rozdělíme do skupinek, každá 
vyrazí na jiné místo. Předpokládaný konec mezi 14. – 15. 
hodinou, následuje posezení v  Brumově na  hřišti, kde 
budeme vzájemně sdílet naše poznatky z úklidu a rado-
vat se z dobré věci. Připraveno bude drobné občerstvení 
(můžete si opéct špekáčky) a poděkování účastníkům. 
Zaregistrovat se můžete na www.uklidmecesko.cz nebo 
se přihlásit do  facebookové události Ukliďme Brumov-
-Bylnici, vol. 3., kde vás budeme informovat o průběhu 
příprav.
Pokud byste věděli o nějakém místu, které si zasluhuje 
větší pozornost uklízečů, napište nám na email:
info@samosato.org a  pokud bude prostor, budeme se 
mu věnovat.

Na smysluplně strávený den
a na vás se těší Samosato, z.s.

DĚTSKÝ KARNEVAL 
D Ě K U J E M E všem sponzorům, kteří nám 
přispěli na dětský karneval, konaný 17. 2. 2019 
v Brumově Bylnici. Výtěžek z akce bude využit pro 
rodiny s postiženými dětmi.

Seznam sponzorů:
CEBES, Hrnčiřík František, Ivanišová Marie, man-
želé Cíchovi, Autodílna Polomík, Mikš Petr, Janáč 
Antonín, Bartozel Kamil, Ing. Zemánek Karel, 
Autoservis Milička Stanislav, Autoškola Marková, 
Polomíková Světlana - Lumen, Otec Zdeněk, Ka-
deřnictví Vrzalíková, Můj obchod, Spáčil Tomáš, 
Drogerie Jedlička, Černíček Dušan, DEMONS z.s., 
Bonková Sylva Krystal, Dorňák Zdeněk – insta-
latér, Městské muzeum Brumov-Bylnice, Strnka 
Marek OSVČ, Vypušťák Stanislav, AUTO BKP – Ba-
klík Petr, DDM Valašské Klobouky, Juřicová Marie 
a Pavel, ŠBB Šindler, Obchod Sára, Seifertová Eva 
– bytový textil, HC BBSS, z.s., PET CHOV, Vítková 
Jaroslava, Barvy – laky Růžička, Papírnictví Mikla-
sová, Hračky Kostková, Wellness Afrodité, Kosme-
tika Matochová, Lékárna na náměstí, Elseremo, 
Můj obchod – Zimáčková, RENO GIPS – Hudeček, 
VODO TOPO – Šenkeřík Radim, Lysák – výkopové 
práce, Pišoja – zemní práce, Macháč – potraviny, 
Podešťová – Valašské cukrářství, Sucháčková – 
cukrářská výroba, Květiny Sucháčková, Město 
Brumov-Bylnice, Kulturní dům Brumov-Bylnice, 
Javorník – Štítná nad Vláří.  

Háčko, z.s.

NOVÁ PORADNA 
VE VALAŠSKÝCH KLOBOUKÁCH 

Poradenské centrum Zebra zahájilo svou činnost 
v lednu letošního roku. Jedná se o registrovanou 
sociální službu typu odborné sociální poraden-
ství, která se zaměřuje zejména na práci s dětmi, 
rodinami a seniory. Služby poradny mohou vyhle-
dat rovněž lidé, kteří se nachází v akutní krizové 
situaci, kterou nezvládají řešit vlastními silami, 
a to i anonymně. Poradenské centrum je praco-
vištěm, kde mohou klienti využít služeb sociální-
ho pracovníka, psychologa, mediátora, terapeuta 
a externě zajištěné právní pomoci. Zaměřujeme se 
zde například na řešení problematických rodin-
ných vztahů a partnerských soužití, výchovných 
obtíží u dětí, náročné rozvodové situace a dále 
na poskytování poradenství v oblasti orientace 
v systému sociální pomoci a návazných služeb, ře-
šení obtížné finanční či dluhové situace a základní 
právní poradenství v různých odvětvích. Všechny 
tyto služby poskytujeme v poradenském centru 
bezplatně a jsme zde klientům k dispozici dva 
dny v týdnu – v pondělí a ve čtvrtek, vždy od 12 
do 17 hodin. Na první konzultaci je vždy vhod-
né se předem objednat a to na telefonním čísle 
608 899 408 nebo na emailu poradnazebra@
gmail.com. Poradenské centrum sídlí v prostorách 
Centra sociálních služeb na adrese Masarykovo 
náměstí 1079, Valašské Klobouky. Více informací 
o nás naleznete na www.pivecka-ops.cz

Za tým Poradenského centra Zebra 
Mgr. Kristýna Dvořáková, 

vedoucí služby a terapeutka

 AUTOBAZAR  UHERSKÝ BROD

Jsme specialisté  
na značku ŠKODA

(25 vozů Škoda ihned k prohlédnutí)
Plus další značky v nabídce
 Dále zajistíme dovoz všech značek

kvalitních vozů z Německa
Naše služby:

VÝKUP VOZIDEL
ZPROSTŘEDKOVÁNÍ prodeje

Vaše auto i na PROTIÚČET
Výhodný PRODEJ NA SPLÁTKY

LEVNÉ zákonné POJIŠTĚNÍ
Prodloužená ZÁRUKA

www.auto-m.cz
Volejte: 777 750 025



9www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Zdravotnická zařízení

Seznam zdravotnických zařízení v Brumově-Bylnici

Ordinace Lékař/ka Telefon
Ordinační a otvírací doba

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek
ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO, DRUŽBA 1189

Diabetologická 
ambulance

MUDr. Hana Petrášová 734 481 576 - - - - 7.00 – 14.30

Gynekologie MUDr. Milan Švach
577 330 815
604 671 513

7.00 – 15.00 10.00 – 18.00 - 7.00 – 15.00 7.00 – 12.00

Interní ambulance MUDr. Martin Janšta 604 723 481 - - - 7.00 – 14.30 -
Laboratoř odběry Vaše laboratoře s.r.o 602 211 474 - 7.00 – 10.30 - 7.00 -10.30 7.00 – 10.30
Lékárna Mgr. Břetislav Ovesný 577 330 584 7.30 – 16.45 7.30 – 16.45 7.30 – 15.30 7.30 – 15.30 7.30 – 15.30
Masérské, regenerační 
a rekondiční služby

Marcela Vaňková 739 573 817 dle objednávky

Oční optika Petr Šmotek 577 330 281
8.00 – 12.00

12.30 – 16.00
-

8.00 – 12.00
12.30 – 16.00

-
sobota

9.00 – 11.00

Pediatrie
MUDr. Miroslava 
Strnadová

577 330 750
739 707 268

7.00 – 11.30
12.00 – 17.00
13.30 – 15.00 
prev. prohlídky

7.00 – 13.00
10.00 – 12.00 
kojen. poradna

10.30 – 14.00 7.00 – 13.00

Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Monika 
Bartíková

603 824 548 - 7.00 – 12.00 - - 7.00 – 12.00

Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Ivan Leixner 577 330 583
12.00 – 18.00
17.00 – 18.00 

objednaní
7.00 – 13.00 7.00 – 13.00 7.00 – 13.00

7.00 – 13.00
12.00 – 13.00 

objednaní

Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Věra Zvoníčková 577 330 383 7.00 – 14.00
12.00 – 17.00
17.00 – 18.00 

objednaní
7.00 – 13.00 7.00 – 13.00 7.00 – 12.00

Stomatologie
MUDr. Vladimíra 
Slováková

577 330 585
608 854 623

7.30 – 15.00 7.30 – 16.00 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00 7.30 – 12.00

Stomatologie MUDr. Lenka Výletová 577 330 628 8.00 – 14.00 8.00 – 16.30 8.00 – 12.00 8.00 – 14.00 8.00 – 12.00

Stomatologie
MDDr. Katarína 
Zámečníková

605 104 140 7.30 – 16.00 7.30 – 15.30 11.00 – 18.00 7.30 – 15.30 7.30 – 12.00

Zubní laboratoř Roman Saňák, DiS 732 140 558 - - - - -
BYTOVÝ DŮM MĚŠŤANKA, 1. KVĚTNA 1104

Oftalmologie MUDr. Jiří Siegl 607 267 827
7.00 – 11.00

12.00 – 14.00
7.00 – 11.00

12.00 – 18.00
7.00 – 11.00

7.00 – 11.00
12.00 – 14.00

7.00 – 11.00

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY
Denní stacionář pro 
seniory

Podzámčí 862, 
Brumov-Bylnice

605 063 239
577 320 669

7.00 – 15.30 7.00 – 15.30 7.00 – 15.30 7.00 – 15.30 7.00 – 15.30

Charitní pečovatelská 
služba

1. května 1104, 
Brumov-Bylnice

737 024 729
577 320 669

7.00 – 15.30 7.00 – 15.30 7.00 – 15.30 7.00 – 15.30 7.00 – 15.30

DRUŽBA 1180, HOKEJOVÁ AKADEMIE

Rehabilitace
RehaTime Mgr. Lenka 
Juřicová

731 610 899 dle objednání

DRAHY 1424

Rehabilitace Mgr. Jana Coufalová 728 280 341 po domluvě 8.00 – 18.00
8.00 – 18.00          

SO 8.00 – 18.00
NÁM. HILDY SYNKOVÉ 

Lékárna Na náměstí, čp. 945 577 331 194 7.30 – 17.00 7.30 – 17.00 7.30 – 17.00 7.30 – 17.00
7.30 – 17.00

SO 8. 00 – 11.00

Lenka Bezděková masáže Sedmé nebe, Nám. 
H. Synkové 1389

739 573 867 dle objednání

Světlana Polomíková  - lymfoterapeut, masáže 
Lumen, Družba 1222

604 816 468 dle objednání

Seznam zdravotnických zařízení ve Valašských Kloboukách

Ordinace Lékař/ka Telefon Ordinační a otvírací doba
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

VALAŠSKOKLOBOUCKÁ POLIKLINIKA, KRÁTKÁ 798

Alergologie dětská
MUDr. Martina 
Minářová

577 042 127 - - -
7.00 – 12.30

13.00 – 15.00
-

Dentální hygiena Bc. Gabriela Milošová 604 733 556 dle objednání dle objednání - - -
Dermato-venerologie MUDr. Daniela 

Barošová
577 042 138 7.00 – 14.00 7.00 – 15.00 - 7.00 – 14.00 -

DIA poradna MUDr. Hana Petrášová 577 042 170
14.00 – 17.30

objednaní
7.00 – 13.00 - 7.00 – 15.00 -

DIA poradna
MUDr. Emil 
Záhumenský

577 042 135
diabetická 
poradna

-
9.00 – 15.00

cévní ambul. na 
objednání

- -



10

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

duben 2019 • ročník XXV • číslo 4

Seznam zdravotnických zařízení ve Valašských Kloboukách

Ordinace Lékař/ka Telefon Ordinační a otvírací doba
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

VALAŠSKOKLOBOUCKÁ POLIKLINIKA, KRÁTKÁ 798

Gynekologie
MUDr. Ivana 
Brandejská

577 042 128 8.00 – 14.00 - - - 8.00 – 12.00

Gynekologie MUDr. Milan Kovalčík 577 042 128 - 7.00 – 13.00
10.00 – 16.00 
16.00 – 18.00 
pro objednané

7.00 – 13.00 -

Chirurgie MUDr. Rudolf Dostálek 577 042 131 - - 7.00 – 13.00 - 7.00 – 13.00
Chirurgie MUDr. Jiří Fiala 577 042 131 7.00 – 13.00 - - 7.00 – 13.00 -
Chirurgie MUDr. Irena 

Tkadlecová
577 042 132 6.30 – 12.30 6.30 – 12.30 6.30 – 12.30 6.30 – 12.30 6.30 – 12.30

Interna
MUDr. Janka 
Urbániková

557 042 134
7.30 – 12.30

13.00 – 15.00
7.30 – 12.30 

13.00 – 16.30
7.30 – 12.30

7.30 – 12.30
13.00 – 15.00

7.30 – 12.30

Klinická logopedie
Mgr. Kvetoslava 
Kolaříková Kútna

577 042 144 - 9.00 – 14.30 9.00 – 14.30 - -

Klinická psychologie PhDr. Hana Sedláková 777 014 889 - -
8.00 – 18.00 

objednaní
8.00 – 18.00 7.00 - 17.00

Laboratoř odběry Mediekos Labor s.r.o. 577 042 142
7.30 -11.00

6.30 – 7.00 DIA 
poradna

6.30 – 11.00 6.30 – 11.00 6.30 – 11.00 6.30 – 11.00

Laboratoř zubní DAJAMA 577 042 139 8.00 – 14.00 8.00 – 14.00 8.00 – 14.00 8.00 – 14.00 8.00 – 14.00
Neurologie MUDr. Jana Šindlářová 577 042 145, 6 7.00 – 14.00 7.00 – 14.00 - 7.00 – 14.00 -

Neurologie dětská
MUDr. Anna 
Švehláková

577 042 127 8.30 – 14.30 - - - -

Oftalmologie
MUDr. Pavla Vyoralová-
Dostálková

577 042 149 7.00 – 14.00 - 7.00 – 14.00
7.00 – 14.00

perimetry
lichý týden po 

domluvě
ORL (ušní, nosní, krční) MUDr. Petr Švenda 577 042 151 8.00 – 14.00 8.00 – 14.00 8.00 – 14.00 8.00 – 14.00 -

Ortodoncie
MUDr. Ivana Šenovská
MDDr. Pavel Šenovský

577 042 178 - - 8.00 – 19.00 - 8.00 – 13.30

Ortopedie MUDr. Petr Šustek 577 042 153 7.00 – 14.00 - 7.00 – 14.00 - -

Ortopedie MUDr. Rudolf Uhlář 577 042 140 - - -

6.30 – 12.00
13.00 – 15.00
14.00 – 15.00 
dětské kyčle

-

Pediatrie MUDr. Eva Janíková 577 042 126

7.45 – 12.00
12.30 – 15.00

dětská 
mezipohotovost

7.45 – 12.00
12.30 – 14.00
prev. prohlídky

7.45 – 12.00

7.45 – 9.30
9.30 – 12.00

poradna
12.30 – 14.00 
prev. prohlídky

7.45 – 12.00

Pediatrie MUDr. Michaela Múdra 577 042 125
7.45 – 11.00

11.00 – 15.00
prohlídky

7.45 – 15.30
13.00 – 14.00 

prohlídky
7.45 – 11.30

7.45 – 10.00
10.00 – 14.30

objednaní
7.45 – 12.15

Plicní MUDr. Otto Štach 577 042 157 7.30 – 14.00 7.30 – 14.00 7.30 – 14.00 7.30 – 14.00 7.30 – 14.00
Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Dalibor 
Brandejský

577 042 158 7.00 – 12.00 13.00 – 17.00 7.00 – 12.00 7.00 – 12.00 7.00 – 12.00

Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Bronislava 
Hůlová

577 042 161
778 427 274

12.00 – 17.00 7.00 – 11.00 7.00 – 11.00 7.00 – 11.00 7.00 – 11.00

Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Mgr. Josef 
Kořenek, CSc.

577 042 160 9.15 – 14.15 9.15 – 14.15 13.00 – 18.00 9.15 – 13.15 9.15 – 13.15

Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Luboš Tkadlec 577 042 162 7.00 – 13.00 7.00 – 13.00 7.00 – 13.00 7.00 – 18.00 7.00 – 12.30

Protetika A-ORTO s.r.o. 577 042 153 - - - 9.00 – 11.00 -
Psychiatrie MUDr. Ivo Raška 577 042 163 7.30 – 15.30 7.30 – 13.30 - 7.30 – 15.30 7.30 – 13.30
Radiodiagnostika MUDr. Eva Trávníčková 577 042 165 7.00 – 12.15 7.00 – 14.30 7.00 – 12.15 7.00 – 14.30 7.00 – 12.15

Rehabilitace MUDr. Ivana Slívová 577 042 168 - 8.00 – 14.30 - -
7.00 – 14.00 
MUDr. Burget

Rehabilitace rehabilitační sestry 577 042 168 6.00 – 16.00 6.00 – 16.00 6.00 – 16.00 6.00 – 16.00 6.00 – 16.00
Rehabilitace Bc. Michal Nemec 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00

Rehabilitace Ludmila Talafová 577 042 169
7.00 – 12.00

12.30 – 15.00
7.00 – 12.00

12.30 – 15.00
7.00 – 12.00

12.30 – 15.00
7.00 – 12.00

12.30 – 15.00
7.00 – 12.00

RTG, RTG zubní 577 042 165 7.00 – 14.30 7.00 – 14.30 7.00 – 14.30 7.00 – 14.30 7.00 – 14.30

Stomatologie MUDr. Pavel Kolínek 577 042 174 8.00 – 13.00 8.00 – 13.00 8.00 – 13.00 - -

Stomatologie
MUDr. Dita 
Kratochvílová

577 042 175
8.15 – 12.00

12.30 – 14.00
10.00 – 13.00
13.30 – 17.00

8.15 – 12.00
12.30 – 14.00

8.00 – 12.00
12.30 – 15.00

8.00 – 13.00

Stomatologie
MUDr. Marcela 
Ptáčková

577 042 176
7.30 – 11.30

12.30 – 17.00
7.30 – 11.30

12.30 – 16.00
7.30 – 11.30

12.30 – 15.00
7.30 – 11.30

12.30 – 16.00
7.30 – 11.30

12.30 – 13.00
Stomatologie MUDr. Marie 

Semerádová
577 042 177 7.00 – 15.00 7.00 – 16.00 7.00 – 15.00 9.30 – 17.00 7.00 – 15.00



11www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Zdravotnická zařízení

Seznam zdravotnických zařízení ve Valašských Kloboukách

Ordinace Lékař/ka Telefon Ordinační a otvírací doba
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

Stomatologie
MUDr. Zdeněk 
Tomeček

577 042 179 7.30 – 13.00 7.30 – 15.30 7.30 – 17.00 7.30 – 15.30 7.30 – 15.30

Šance
Prodejna pomůcek
zdravotnické techniky

577 042 171 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 13.00

Urologie MUDr. Zbyněk Kúřil 577 042 172 7.00 – 14.00 - 7.00 – 14.00 - 7.00 – 13.00

Zdravotní pojišťovna
Všeobecná zdravotní 
pojišťovna

952 239 128
8.00 – 12.00

13.00 – 17.00
8.00 – 12.00

13.00 – 15.00
8.00 – 12.00

13.00 – 17.00
8.00 – 12.00

13.00 – 15.00
8.00 – 12.00
13.00 – 15.00

Okresní správa 
sociálního zabezpečení 
Zlín

Územní pracoviště
Valašské Klobouky

577 310 040, 1, 
3, 4, 5, 6, 7

8.00 – 11.30
12.00 – 17.00

8.00 – 11.30
12.00 – 14.00

8.00 – 11.30
12.00 – 17.00

8.00 – 11.30
12.00 – 14.00

-

KRÁTKÁ 1008
Lékárna Dr. Max 577 320 217 7.00 – 17.00 7.00 – 17.00 7.00 – 17.00 7.00 – 17.00 7.00 – 17.00
Stomatolog MUDr. Rostislav Horák 577 350 436 - - - 8.00 – 14.00 7.30 – 12.00

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY, ŠKOLNÍ 944 (Dům s pečovatelskou službou)
Charitní pečovatelská 
služba

Helena Sukupová
577 320 669
732 571 916

7.00 – 15.30 7.00 – 15.30 7.00 – 15.30 7.00 – 15.30 7.00 – 15.30

Osobní asistence 
a půjčovna 
kompenzačních 
pomůcek

Marie Lysáková
577 320 669
739 344 072

7.00 – 15.30 7.00 – 15.30 7.00 – 15.30 7.00 – 15.30 7.00 – 15.30

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 1057

Lékárna U radnice 577 320 281 7.30 – 17.00 7.30 – 17.00 7.30 – 17.00 7.30 – 17.00
7.30 – 17.00

SO 8.00 – 10.30
KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 54

Oční optika Petr Šmotek 577 320 715
8.00 – 12.00

13.00 – 17.00
8.00 – 12.00

13.00 – 17.00
8.00 – 12.00

13.00 – 17.00
8.00 – 12.00

13.00 – 17.00
8.00 – 12.00
13.00 – 17.00

Seznam zdravotnických zařízení ve Slavičíně

Ordinace Lékař/ka Telefon Ordinační a otvírací doba
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

POLIKLINIKA SLAVIČÍN, KOMENSKÉHO 10

Dermato-venerologie
MUDr. Daniela 
Barošová

577 343 805 - - 7.15 – 14.00 - -

Gynekologie MUDr. Jiří Henčl 577 341 337 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00 7.00 – 17.00 7.00 – 13.00
Chirurgie MUDr. Libor Man 731 468 884 - 7.00 – 14.00 - 7.00 – 11.30 -

Klinická logopedie
Mgr. Kvetoslava 
Kolaříková Kútna

731 529 460 8.00 – 14.30 - - 8.00 – 14.30 7.30 – 13.30

Neurologie MUDr. Jana Šindlářová 731 004 242 - - 8.00 – 13.00 - -
ORL (ušní, nosní, krční) MUDr. Andrea Vargová 577 343 805 7.30 – 14.00 - - 7.30 – 12.30 -
Ortopedie MUDr. Pavel Konečný 577 343 732 8.00 – 15.00 - - 11.30 – 15.30 -

Pediatrie
MUDr. Svatava 
Ševčíková

577 341 308 11.30 – 16.30 7.00 – 12.00
7.00 – 11.30

12.00 – 13.30 
kojen. poradna

7.00 – 12.00 7.00 – 12.00

Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Marie 
Častulíková

577 341 407 12.00 – 18.00 7.30 – 13.00 7.30 – 13.00 7.30 – 13.00 7.30 – 13.00

Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Tereza 
Gottfriedová

577 341 927 7.00 – 13.00 12.00 – 18.00 7.00 – 13.00 7.00 – 13.00 7.00 – 13.00

Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Radmila 
Pinďáková

577 341 329 7.30 – 13.00 7.30 – 13.00 7.30 – 13.00 12.00 – 18.00 7.30 – 13.00

Radiodiagnostika MUDr. Eva Trávníčková 577 311 631 12.45 – 15.00 - 12.45 – 15.00 - 12.45 – 15.00
Rehabilitace MUDr. Ivana Slívová 737 259 779 - - - 8.00 – 14.30 8.00 – 15.30
Rehabilitace rehabilitační sestry 737 259 779 6.00 – 15.00 6.00 – 15.00 6.00 – 15.00 6.00 – 15.00 6.00 – 15.00
Stomatologie MUDr. Aleš Bartončík 577 341 424 7.00 – 14.30 7.00 – 14.30 7.00 – 12.00 7.00 – 14.30 7.00 – 14.30
Stomatologie MUDr. Eva Hrbáčová 577 343 868 7.30 – 14.00 7.30 – 14.00 7.30 – 14.00 7.30 – 14.00 7.30 – 13.00

Stomatologie
MUDr. Naděžda 
Peléšková

577 341 314 7.30 – 15.00 7.30 – 14.30 7.30 – 14.30 7.30 – 16.00 7.30 – 13.00

Stomatologie
MUDr. Dita 
Studeníková

577 341 008 7.00 – 13.00 7.00 – 15.00 7.00 – 14.00 7.00 – 15.00 7.00 – 13.00

Urologie MUDr. Leo Pšenčík 774 452 775 - - 10.00 – 16.00 - -
Výdejna léků BTC Trade, s. r. o. 577 011 850 7.30 – 16.00 7.30 – 16.00 7.30 – 16.00 7.30 – 16.00 7.30 – 16.00

Zdravotní pojišťovna
Všeobecná zdravotní 
pojišťovna

952 222 222
8.00 – 12.00 

13.00 – 17.00
-

8.00 – 12.00
13.00 – 17.00

8.00 – 12.00
13.00 – 15.00

-

Zdravotní pojišťovna
Česká průmyslová 
zdravotní pojišťovna

577 341 448 -
8.00 – 12.00

13.00 – 15.30
8.00 – 12.00

13.00 – 17.00
- -



12

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

duben 2019 • ročník XXV • číslo 4

Seznam zdravotnických zařízení ve Slavičíně

Ordinace Lékař/ka Telefon Ordinační a otvírací doba
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

MĚSTSKÁ NEMOCNICE, KOMENSKÉHO 1
Biochemická laboratoř 577 311 621 6.30 – 13.00 6.30 – 13.00 6.30 – 13.00 6.30 – 13.00 6.30 – 13.00
Diabetologická ambulance 577 311 614 7.00 – 15.00 - 7.00 – 15.00 - -
Endokrinologie, sonografie, echo., vyšetření žil 577 311 614 7.00 – 15.00 - - 7.00 – 15.00 -
Interní ambulance 577 311 614 - 7.00 – 15.00 - 7.00 – 15.00 -
Lipidová ambulance 577 311 614 - - - - 10.00 – 12.00

Lůžkové oddělení 1, 2
577 311 612,
577 311 613

Odběrová ambulance 577 311 630 7.00 – 10.30 7.00 – 10.30 7.00 – 10.30 7.00 – 10.30 7.00 – 10.30
Rehabilitace 577 311 624 6.00 – 14.00 6.00 – 14.00 6.00 – 14.00 6.00 – 14.00 6.00 – 14.00
RTG 577 311 631 6.30 – 14.45 6.30 – 14.45 6.30 – 14.45 6.30 – 14.45 6.30 – 14.45
Sociální pracovnice Mgr. Simona Goňová 577 311 620 - - 8.00 – 15.00 - -

CHARITA SVATÉHO VOJTĚCHA, KOMENSKÉHO 115
Domácí zdravotní 
péče

Monika Hlavicová
571 112 202
731 402 091

Charitní pečovatelská 
služba

Marie Fojtíková
577 112 202
733 676 710

Osobní asistence Magda Zůbková 734 435 242
Půjčovna 
kompenzačních 
pomůcek

Mgr. Marie Maryášová
577 112 202
731 402 091

HORNÍ NÁMĚSTÍ
Lékárna Pilulka, č.p. 112 770 157 997 7.30 – 16.30 7.30 – 16.30 7.30 – 16.30 7.30 – 16.30 7.30 – 16.30
Oftalmologie a oční 
optika

MUDr. Vít Machů, č.p. 
839

577 342 723 8.00 – 14.00 8.00 – 14.00 8.00 – 14.00 8.00 – 14.00 8.00 – 14.00

Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Jiří Zabloudil, 
č.p. 839

577 343 256 7.00 – 14.30
7.00 – 14.30

16.00 – 18.00
7.00 – 14.30 7.00 – 14.30 7.00 – 12.30

L. VÝDUCHA 875 (RD klub)

Pediatrie
MUDr. Bronislava 
Papežová

576 776 091 7.00 – 13.30 11.00 – 16.30 7.00 – 12.00 7.00 – 12.00 7.00 – 12.00

Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Roman Überall
576 776 093 7.00 – 13.00 7.00 – 13.00 11.00 – 18.00 7.00 – 13.00 7.00 – 13.00

ŠKOLNÍ

Ortodoncie
MUDr. Ivana Šenovská
MDDr. Pavel Šenovský, 
č.p. 403 (ZŠ Vlára)

734 896 310
8.00 – 18.30
sudý týden

- - - -

Stomatologie
MUDr. Bronislava 
Palkovská, č.p. 822 
(GJP)

602 557 513 6.30 – 14.30 6.30 – 16.30 6.30 – 14.30 6.30 – 14.30 6.30 – 13.00

DLOUHÁ 300 (VTÚVM)
Praktický lékař pro 
dospělé

MUDr. Petr Zemčík 577 342 238 7.00 – 13.00 12.00 – 18.00 7.00 – 13.00 7.00 – 13.00 7.00 – 13.00

NÁM. MEZI ŠENKY

Lékárna
BTC Trade, s. r. o., č.p. 
119

577 342 298 7.30 – 17.00 7.30 – 17.00 7.30 – 17.00 7.30 – 17.00
7.30 – 17.00,

SO 8.00- 11.00

Oční optika Lima, č.p. 120 736 166 009
8.30 – 12.00

12.30 – 16.45
8.30 – 12.00

12.30 – 16.45
8.30 – 12.00

12.30 – 16.45
8.30 – 12.00

12.30 – 16.45
8.30 – 12.00

12.30 – 16.45

Oční optika Orange, č.p. 232 608 655 018
8.00 – 12.00

12.30 – 16.30
8.00 – 12.00

12.30 – 16.30
8.00 – 12.00

12.30 – 17.30
8.00 – 12.00 

12.00 – 16.30
8.00 – 12.00

12.30 – 15.30

Lékařská pohotovostní 
služba pro dospělé

Poliklinika
Valašské 
Klobouky

577 042 122 Po - Pá 17.00 – 20.00 So, Ne, svátky 10.00 – 18.00

Lékařská pohotovostní 
služba pro dospělé

Krajská 
nemocnice 

Tomáše Bati Zlín
577 553 260 Po – Pá 17.00 – 21.00 So, Ne, svátky 8.00 – 21.00

Lékařská pohotovostní 
služba pro děti a 

dorost

Krajská 
nemocnice 

Tomáše Bati Zlín
577 552 870 Po – Pá 17.00 – 6.00 So, Ne, svátky 7.00 – 6.00

Lékařská pohotovostní 
služba stomatologická

Krajská 
nemocnice 

Tomáše Bati Zlín
577 552 848 Po – Pá - So, Ne, svátky 8.00 – 13.00

ČÍSLA TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ
SOS 112 HASIČI 150 ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155 POLICIE 158 MĚSTSKÁ POLICIE 156



13www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Ze života ve městě

HOKEJOVÝ KLUB INFORMUJE...
Léto s Hokejovou Akademií 2019 
Od neděle 30. 6. 2019 od 17:00 hodin do soboty 
6. 7. 2019 do 12:00 hodin proběhne na Zimním 
stadionu v Brumově-Bylnici již III. Léto s Hokejo-
vou Akademií Brumov Bylnice, tentokrát pro roč-
níky 2005 – 2011. 

LÉTO S HOKEJOVOU AKADEMIÍ 
je sportovní hokejová akce, které se účastní hráči 
HC BBSS a hráči z jiných oddílů. Cílem je rozšířit 
teoretické poznatky a praktické zkušenosti hráče 
ledového hokeje. Dále upevňovat zdraví, rozvíjet 
tělesnou zdatnost, upevňovat hráčský kolektiv 
a rozvíjet kulturně společenské návyky a estetické 
cítění. Základní podmínkou účasti je dobrý zdra-
votní stav hráče, dodržování stanoveného vnitřní-
ho řádu a pokynů vedoucích trenérů, pracovníků 
pedagogického dozoru a zdravotníka. Bližší in-
formace najdete na: www.hokejbrumov.cz, sekce 
Akce.

Vojáci na zimním stadionu
6 . - 7. března 2019 absolvovali vojáci mechanizo-
vaných rot 72. mechanizovaného praporu Přásla-
vice fyzické testy, které zahrnovaly běh, plavání, 
posilování, bruslení a relax v sauně. Ve středu od-
poledne sehráli vojáci vzájemné hokejové utkání, 
které přineslo hodně branek. Tým žlutých porazil 
tým bílých vysoko 9:5. Chlapi jsou dobrá parta 
a dva sportovní dny si v našem městě užili a urči-
tě si to znova zopakují.

Žákovský in-line hokejový turnaj Karla 
Rachůnka
Ve dnech 27. – 28. dubna 2019 se na našem 
zimním stadionu odehraje 1. ročník žákovského 
in-line hokejového turnaj Karla Rachůnka. Tur-
naje se zúčastní 4 – 5 žákovských týmů ročník 
2009 a 2010. Jako suchá příprava je in-line hokej 
výborná forma aktivity pro naše mladé hokejisty 
a věříme, že budou stejně úspěšní jako v turnajích 
na ledě.

Konečná tabulka krajské Ligy mužů JM a ZL 
k 1. 3. 2019 před play-off:

1. HHK Velké Meziříčí 69 bodů
2. SHKM Hodonín 64 bodů
3. HOKEJ Uherský Ostroh 57 bodů
4. SKMB Boskovice 53 bodů
5. HK Kroměříž 44 bodů
6. HC Spartak Uherský Brod 41 bodů
7. HC Uničov 38 bodů
8. HC Spartak Velká Bíteš 38 bodů
9. Dynamiters Blansko HK 37 bodů
10. HC Uherské Hradiště 27 bodů
11. HC Brumov-Bylnice 27 bodů
12. TJ Sokol Březina 25 bodů
13. HC Lvi Břeclav z.s. 16 bodů
14. HC Štika Rosice 10 bodů

Ledová plocha se rozpouští
1. dubna 2019  začíná rozpouštění ledové plo-
chy a po vysušení bude položena in-line plocha a 
začne běžná údržba rolby, sněžné jámy a drobné 
opravy na zimním stadionu.

STOLNÍ TENIS VOZÍČKÁŘŮ

Prvně bych rád upřesnil, co tento sport obsahuje 
a jak samostatná hra probíhá. Jedná se o celore-
publikovou soutěž lidí s handicapem – upouta-
ných na invalidní vozík. Samotná hra se od běžně 
provozovaného stolního tenisu „až na pár výjimek 
v pravidlech“ vůbec neliší. Soutěž je rozdělena 
do tří výkonnostních kategorií A, B, C. Systém 

Tým mužů ukončil sezónu
Svým posledním mistrovským utkáním, které 
odehráli naši borci na domácím ledě v neděli 
24. 2. 2019 proti týmu TJ Sokol Březina (výhra 
6:5), byla ukončena pro náš tým letošní sezóna. 
Mladí odchovanci našeho klubu statečně háji-
li ve všech mistrovských utkáních barvy klubu 
a žádnému soupeři nic nedarovali. Do play-off se 
sice nedostali, ale získaných 27 bodů byl pěkný 
úspěch. Od září 2019 nastoupí náš tým mužů 
opět do soutěže Krajské Ligy mužů a bude hájit 
klubové barvy. Děkujeme všem hráčům a trené-
rům za předvedené výkony v letošní sezóně a pře-
jeme zasloužený odpočinek.

Pokud by měl někdo zájem z řad handicapova-
ných začít s tímto druhem sportu, určitě rád po-
můžu v začátcích. Stačí se ozvat na e-mail:
ivan.kebi@tiscali.cz. Veškeré informace o probí-
hající sezóně Stolního tenisu vozíčkářů naleznete 
na web stránkách www.stpara.cz.
Děkuji zastupitelům města Brumova–Bylnice 
za dosavadní podporu v této sportovní činnosti.

Ivan Kebísek

je nastaven pro 20 hráčů ve skupině A, 20 hráčů 
ve skupině B a ve skupině C jsou všichni ostatní 
účastníci. Jedná se o klasický tabulkový systém 
a vždy poslední tři hráči ve skupině A a B (po ce-
loročním absolvování turnajů) sestupují do nižší 
skupiny a naopak první tři v tabulce C a B postu-
pují do vyšších skupin. Hráči jsou většinou regis-
trováni v klubech, za které pak hrají tuto soutěž 
jednotlivců. Celkově je v průběhu roku pořádáno 
9 turnajů po celé ČR. Do konečného celkového 
pořadí se započítává 6 nejlepších umístění na tur-
najích. Ti nejlepší hráči pak reprezentují Českou 
republiku v zahraničí a následně i na mistrovství 
Evropy, světa a Paralympiádě. 
Pomalu se blíží začátek nové sezóny 2019 a já 
bych rád v krátkosti rekapituloval tu předchozí. 
Účastnil jsem se 7 turnajů v ČR počítaných do ta-
bulkového pořadí výkonnostních skupin. Pocity 
mám smíšené a dokážu si z mé strany předsta-
vit i líp zvládnutý ročník než po uplynulé sezóně. 
Rozhodně mám na čem pracovat a vždy se dá po-
učit z chyb. Můžu snad jen vyzdvihnout mé třetí 
místo na zahraničním turnaji v Srbsku. 



14

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

duben 2019 • ročník XXV • číslo 4

FC Brumov | JARO 2019 | tel.: +420 577 330 721 | www.fcbrumov.cz

Muži „A“ Muži „B“ Dorost

23.3. So D 15:00 Luhačovice 23.3. So V 15:00 Slušovice 23.3. So D 10:00 Louky

30.3. So V 15:00 Bystřice p.H. 31.3. Ne D 10:00 Hrachovec 30.3. So V 10:00 Slavičín

6.4. So D 15:30 Boršice 7.4. Ne V 10:00 Val. Příkazy 6.4. So D 10:00 Baťov

14.4. Ne V 15:30 Hluk 13.4. So D 15:30 Podlesí 14.4. Ne V 13:00 Hluk

20.4. So D 16:00 Nevšová 20.4. So V 16:00 Vlachovice 21.4. Ne D 10:00 Hulín

27.4. So V 16:00 Holešov 28.4. Ne D 10:00 Vigantice 28.4. Ne V 10:00 Rožnov p. R.

4.5. So D 16:30 Skaštice 5.5. Ne V 16:30 Nedašov 4.5. So D 10:00 Otrokovice

12.5. Ne V 16:30 Štítná n. V. 12.5. Ne D 10:00 V. Meziříčí-B 11.5. So V 13:30 Štítná n. V.

18.5. So  D 17:00 Baťov 18.5. So V 17:00 Vidče 19.5. Ne D 10:00 Uh. Brod

25.5. So V 17:00 V. Karlovice 26.5. Ne D 10:00 V. Klobouky 26.5. Ne V 14:30 Bojkovice

1.6. So D 17:00 Morkovice 1.6. So V 17:00 Kelč 2.6. Ne D 10:00 Strání

8.6. So V 17:00 Provodov 9.6. Ne D 10:00 Kateřinice 8.6. So V 14:30 Mladcová

15.6. So V 17:00 Juřinka 16.6. Ne D 10:00 Rožnov p. R. 15.6. So V 10:00 Kunovice

Přípravka hrává svá utkání okresního přeboru v pondělí od 16:30

FC Brumov | JARO 2019 | tel.: +420 577 330 721 | www.fcbrumov.cz

Žáci Ženy

Žáci odehrají jaro na hrišti 
ve Val. Kloboukách

* hřiště Val. Klobouky

7.4. Ne V 9:30 Otrokovice 7.4. Ne D 10:00 Držkovice

13.4. So D 9:30 Slavičín 14.4. Ne V 10:00 Mostkovice

20.4. So V 9:30 Staré Město 20.4. So D 10:00 Zlín *

27.4. So D 9:30 Uh. Brod 27.4. Ne V 10:00 Březnice

4.5. So V 9:30 Baťov

11.5. So D 9:30 Zlín-B 11.5. So D 14:00 Mutěnice

18.5. So V 9:30 Bojkovice 19.5. Ne V 14:30 Vlkoš 

25.5. So D 14:00 Holešov 

1.6. So D 9:30 Rožnov p. R. 1.6. So V 13:00 Uh. Brod 

9.6. Ne V 9:30 Slušovice

15.6. So D 9:30 Kunovice

Přípravka hrává svá utkání okresního přeboru v pondělí od 16:30

JARNÍ UTKÁNÍ TÝMŮ FC BRUMOV SEZÓNA 2018/19



15www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

HRADNÍ ZPRÁVY
nechajte vybubnovat na příkaz hradního pána

Tož sa podhradím prohnalo kus slušnéj zimy, kusisko teplého února a gdoví, jak sa to tým globálním 
záležitosťám povede s počasím včíl v dubnu a vlastně aj v březnu nebo toto škrabu už na jeho za-
čátku. Vlóni sme měli návščevnický prúmňér gvůlivá nejakým omezením při opravách, ale co sa týká 

oběživa, tož dobré. Rekórdní výletnické tržby a aj vstupné.
Tož hlavně co tento rok, že?

Opravy dolního hradu by sa měly na jaře dotáhnút do konca, tož už by sa to nemělo dotknút akcí na hradě. Chys-
táme tradičně Hradní věžu, Dětský deň, Farní deň, nejakú další dětskú akcu v červnu, kastelánský deň v červencu, 
divadelní léto bude stopro pokračovat a na podzim nejaké ty hrátky s ohněm a strašením takéj chceme vrátit. Budú 
aj kola, svaťby a jiné. Jediné co falíruje, je Valpurga na koncu dubna, bo chceme stihnút do sezony opravit hlediště 
a trochu to s tým falíruje. Tož totok určitě bude rozščípnuté pozďéj a tak doporučuju sledovat wé wé wé hradu. 
Myslím, že neprozradím nic tajného, gdyž povím, že s velkú aktivitú radnice sa zkúmajú možnosti letního kina na 

hradě. Stójí to celkem dosť chechtáků, sú rúzné varianty a tak sa uvidí. Tož věřím, že sa neco vybrat podaří.
Takéj ve sklepoch bude neco nového. Nejaké významné změny expozic v jednéj části. 

Mělo by to byt takové bubákové.
Do teho všeckého, gdyž to vynde s dotacú, začnem opravovat neutěšené místa na hradě horním. Ale to už tak do 

návščevnickéj sezóny nezasáhne. 
Šecko nandete prúběžně na stránkách hradu včas, do začátku dubna.

Tož včera sem viďél kúřit cosik za hřbitovem, prý sa dosť pravidélně kúří aj za školú (dělám si srandu) a dúfám, že 
kúřit sa bude aj ze všeckých, keří opravy a kultúru na hradě dělajú a chystajú.

Tož myslím, že na hradě obrazně zapálené je, nastartované takéj, tož 2. dubna zažehnem a 20. turistická sezóna 
hradu plná tradičních akcí bude pálit a třásť tak silno, že v Praze dostanú americkoruský dotaz, či tu na Valachoch 

nemáme druhý mys Keneverál nebo Bajkonúr (máme, ale budem zatlúkat).
Kastelán

Fašanková tradice pohledem Stanislava Floreše
Fašanky sů svátky hodování před dlůhým čtyřice-
tidenním půstem. Pro prasátka v domácím chovu 
to není moc příjemné období, ale kdyby věděly, 
jak nám chutnajů, tak by aj ony z toho měly ra-
dost. Doba fašanků končí v noci před Popeleční 
středů.
Byla doba, kdy aj já sem chodil v Brumově- 
Bylnici za fašanky. Pamatuju si, jak sem už v lis-
topadu dumal, za co půjdu. Jednůc to byl doktor, 
pak kosmonaut, švihák lázeňský, kuchař a už ani 
nevím, co bylo dál. Příprava byla důkladná. Kaž-
dá maličkost rozhodovala. Přišel den ,,D“, člověk 
věděl, co ho čeká: mnoho kilometrů v nohách, 
koblihy, boží milosti, slivovica a to nejpodstatněj-
ší - setkávání sa s dobrýma luďama. 

Brzké vstávání kolem 6.30 hod. mně v té době ješ-
tě nedělalo zle, tak to bylo v pohodě. Začínalo sa 
u Miklasů nebo Nováků. Někdo přišel už oblečený, 
někdo si vše nechával až na ráno. Já sem většinů 
byl už nachystaný. Zobl sa nějaký ten koláč, dalo 
sa po jednej a šlo sa na věc. Vždy si pamatuju 
radu starších - začínaj opatrně. Ono takové 3 – 4 

štamprle slivovice v prvních 3 barákoch neslibo-
valy nic dobrého, na což určitě pamatuje mnoho 
fašankářů, kteří na to pravidlo nějak pozapomněli.
Chodilo sa poměrně rychlo, jelikož nás čekalo 
mnoho kilometrů a mnoho zážitků. Při zastavení, 
kde to vypadalo na krátký odpočinek, nás hned 
někdo z rady starších hnal dál. Přesně si vybavuju 
ty tetičky v Bylnici, které nás každý rok na stej-
ném místě u svojého domu čekali s čajem a ob-
čerstvením (no a pak s nima nepoplkajte a hneď 
běžte že.., to nešlo). 
Na Lůčkách to byla např. paní Jarmila Lysáková, 
dělala skvělý chleba s takovů masovů pomazán-
ků. Na Hrbáči paní Naňáková, která nám upekla 
svoje věhlasné koblihy. A pak další dobří lidi, kte-
rých jména sů mně zapomenuty, ale vidím je před 
sebů. Prošla sa Bylnica a před vjezdem do Brumo-
va byl oběd. Každý už sa těšil. Oběd navařila paní 
Miklasová, mosím uznat, že byla (ona furt je!) 
dobrá kuchařka. Nestalo sa nikdy, že by mně ne-
chutnalo. Naštěstí v té době ještě nikdo neplašil 
se zdravů stravů, takže na nás čekalo vždy kus 
poctivého masa.
Po obědě směr Hrbáč. Povinná delší zastávka 
u Ptáčků a Naňáků. U Naňáků sem nikdy neod-
mítl slivovicu, protože sem věděl, že majů dobrů. 
Koblihy také né, ale o tom, už sem psal. Pak už 
to šlo rychle - pivnice Cobl, fara Brumov, pivovar 
Brumov, u Bařinků na Zátiší a cílová stanice tam, 
kde sa začalo. Co by to bylo ale za den, kdyby sa 
neukončil pěkným posezením u dobré slivovice, či 
piva nebo jen čaju. Zasedlo sa a debatovalo, pan 
Miklas nám všem hrál na harmoniku, takže došlo 
aj na zpěv. Rád si zapěju, otázka co na to ti druzí, 
co mňa poslůchajů. A potom sme šli dom. Tam 
sem moc pochválený nebýl. Za dva dni sem sa ze 
všeckého vyléčil a byl klid…

No abych nezapomněl. Je třeba vzpomnět aj 
na němé tvory – koně, kteří tahali fašankový vůz.  
A také na muzikanty, kteří vyhrávali po celý den. 
Tak tolik asi ve zkratce, jak sem chodil za fašanky. 
Teď možná nekoho z Vás, co si to budů číst napa-
dá otázka, proč sem vůbec psal o fašankoch? Od-
pověď je jednoduchá. Je třeba poděkovat všem, 
kteří nyní dodržujů fašankové tradice. Není to 
vůbec jednoduché, vše nachystat, připravit, na-
plánovat a nakonec projít celů dědinů a přestát 
všecky ,,nástrahy“, které na fašanky čekajů. Na-
štěstí sa tu najde u nás ještě mnoho lidí, kteří to 
dělajů pro radost nás všech. Jak přijde doba, kdy 
nebudeme dodržovat žadné tradice, bude zle. Na-
konec tohoto mojého krátkého psaní či zamyšlení 
přikládam jedno foto z Návojné, které ukazuje, jak 
si lidi vážíja fašankářů.  

Jak vidíte, na fašanky 6. 2. 2016 čekala na scho-
doch u domu, kde majitelé zrovna nebyli doma, 
nějaká ta koruna a slivovica. To jen dokazuje, že 
sů tady na Valašsku furt dobří ludé, kteří rádi pod-
poříja dobré věci. Tož to je všecko a opatrujte sa. 

Stanislav Floreš 

Ze života ve městě



16

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

duben 2019 • ročník XXV • číslo 4



17www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Inzerce



18

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

duben 2019 • ročník XXV • číslo 4



19www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Inzerce

plasty.zalesi.cz



20

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

duben 2019 • ročník XXV • číslo 4

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO 283819. 
www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2300 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP, tisk: Jena Šumperk, www.
jenasumperk.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje 
právo krátit a upravovat příspěvky. E-mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

UPOZORNĚNÍ
Uzávěrka květnového čísla bude 

10. dubna 2019.

Inzerce
Prodám Váš dům, byt, chatu i pozemek. Vypracuji 
odhad ceny nemovitostí. Zajistím Vám výhodnou 
hypotéku. Bc. Zuzana Moravčíková, realitní makléřka, 
Brumov-Bylnice a okolí, AGENTURA ZVONEK, 
tel.: 604 660 536, e-mail: moravcikova@zvonek.cz.

INZERCE

Cafe Club Uherský Brod
vás zve na výstavu fotografií

KRAJINY KARPAT
Bromostříbrné želatinové fotografie

Antonína KOSTKY

12. 4. – 7. 6. 2019
Vernisáž v pátek 12.4.2019 v 18 hodin 
Cafe Club Uherský Brod, Kaunicova 76

Úvodní slovo: Ing. Jan Tluka

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

program – duben 2019

AKCE VE MĚSTĚ
pondělí: 1. – středa 3. dubna 2019, 9:00 – 17:00 
hodin
JARNÍ DĚTSKÝ BAZÁREK
Tradiční akce pro maminky – veškeré informace podá 
RMC Malenka.

sobota: 6. dubna2019, 19:00 hodin
NAOSTRO
Originální komedie Norma Fostera s originální záplet-
kou přináší spoustu vtipných scén i nečekaný příběh 
lásky a hlavně překvapivý happy-end. Vkusně a nevul-
gárně lechtivé téma uvádí Agentura snů s herci Leo-
šem Nohou, Kateřinou Kornovou, Jaroslavem Sypalem 
a dalšími.

Předprodej vstupenek v městském muzeu,  
tel.: 577 330 138, 731 083 442.

Vstupné: 200 Kč

pátek: 26. dubna 2019, 19:00 hodin
VALPURŽINA NOC aneb magická noc na hradě
Podle lidových tradic a zvyků se sejdeme na hradě 
Brumov u zapáleného ohně a oslavíme příchod jara. 
Čarodějnice s košťaty a metlami jsou vítány. Doprovod-
ný program i občerstvení zajištěny.

 Vstupné: 50 Kč, rodinné 150 Kč

Nenechte si ujít v květnu 2019:
Oslavy sv. Floriána, Slavnostní otevření hradu – 
Hradní věž, Hradní okruh – cyklistický závod


